(наименование органа, либо адвоката, участвующего в функционировании государственной системы бесплатной
юридической помощи)

ЗАЯВЛЕНИЕ
об оказании бесплатной юридической помощи

Я, (фамилия, имя, отчество гражданина, номер паспорта, когда и кем выдан, адрес регистрации, жительства), являясь (указывается категория гражданина), прошу Вас оказать мне бесплатную юридическую помощь в виде (указываются вид(ы) юридической помощи) по вопросу (указывается случай оказания бесплатной юридической помощи).

Дата, подпись, фамилия и инициалы гражданина.